

ALLIANGER
Semi-Weekly
Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ontario — Canada
MAP 4A8
Tel: 531-2491, 531-2492
531-5865



NUMBER 96

TORONTO — TUESDAY, NOVEMBER 30, 1982

PRICE PER COPY — 45¢

**BRATERSTWO
TOLERANCJA
OŚWIATA**
Organ
Związków Polaków w Kanadzie.
Wydawany 2 razy w tygodniu.
Skład całej Polonii w Kanadzie.

SUKCESY KONFERENCJI 75-LECIA ZPWK

Odwołanie demonstracji 13 grudnia w Polsce

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna Solidarności wzięła akcję protestacyjną planowaną na pierwszą rocznicę ogłoszenia stanu wojennego w Polsce — 13 grudnia br. i podporządkowaną oficjalnie swe działania dotychczasowemu przywódcy związku, zwolnionemu z niedawnego miejsca internowania — Lechowi Wałęsie.

Jak podyś zachodnie agencje prasowe, oświadczenie znajdujące się w ulotkach rozrzuconych po Warszawie, stwierdza, że uwolnienie Wałęsy i ustalenie na jego imię przyszłego roku daty wstąpienia Papieża Jana Pawła II w Polsce "stwarza całkiem nową sytuację polityczną".

W dodatku, plany rządu PRL zniżenia w przyszłym miesiącu stanu wojennego będą "niebezpieczne na przynajmniej czasowy rozjem pomiędzy władzami a społeczeństwem".

Oświadczenie nie wspomina o przywróceniu do praw zdelegalizowanej "Solidarności", uzależnia je za to przywrócenie "wszystkich wolności politycznych", ponownego przyjęcia do pracy osób zwolnionych z powodów politycznych, a także od zwołania prześlisów o cenzurze i wprowadzenia samorządności w przedsiębiorstwach państwowych.

Przypuszcza się, że jedyną z przyczyn wydania tego oświadczenia, pod którym podpisał się: Zbigniew Bujak, Bohdan Lis, Władysław Harek i Eugeniusz Szumlejko, był słaby oddźwięk społeczeństwa polskiego na wezwanie przywódców podziemnej "Solidarności" do 6-godzinnej strajku 10 listopada br. W drugą rocznicę zarejestrowania "Solidarności" w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie.

Znajduje się jednakże w oświadczeniu wezwanie do pacierza w dniu 16 grudnia w związku z odwołaniem demonstracji w najbliższych tygodniach robotniczych na Wybrzeżu w grudniu 1970 r., a także za tych, którzy zginęli w starciach z milicją podczas pierwszych dni stanu wojennego.

Według źródeł solidarnościowych, nowa taktyka związku jest obliczona na wywołanie autorytetu Wałęsy w przyszłych negocjacjach z rządem.

AMERYKA POTĘPIŁA SKAZANIE W. KRASNYNIUKA

Rzecznik Departamentu Stanu USA potępił władzę PRL za skazanie na sześć lat więzienia przywódcy "Solidarności" — Władysława Frasyniuka.

Rzecznik stwierdził, że Frasyniuk prowadził pokojową działalność związkową. Stwierdził, że skazanie na sześć lat więzienia jest niezgodne z zasadami międzynarodowego prawa człowieka i polityki kres arbitralnym aresztowaniem i wyrokami skazującym.

Zakończenie konferencji handlowej w Genewie

Konferencja General Agreement on Tariffs and Trade w Genewie, w której wzięli udział ministrowie z 88 krajów, zakończyła obrady na plenarnej sesji w niedzielę 28 bm. podpisanie końcowego protokołu, które jest podstawą Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej i inne delegacje wyraziły jednakże zastrzeżenia w osobno wydanych oświadczeniach.

Delegacja Australii, która poparła Stany Zjednoczone w żądaniach skrócenia z subsydiowaniem rolnictwa przez EEC, była niezadowolona z odmowy Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej rozważania propozycji zlikwidowania subsydiów i niepowodzenia konferencji w zajęciu zdecydowanego stanowiska przeciwko protekcjonizmowi.

EEC stwierdziła, że nalegania Stanów Zjednoczonych na rzyślenia katolickie i młodych.

Symboliczna mogiła J. Korczaka

Na cmentarzu żydowskim w Warszawie odsłonięto mogiłę J. Korczaka, który został zamordowany przez Niemców w 1941 r. w getcie w Warszawie. W uroczystości zorganizowanej przez Międzynarodowe Stowarzyszenie im. J. Korczaka i Religijny Związek Wyznania Muzułmańskiego — uczestniczyli przedstawiciele Episkopatu Polski i Polskiej Rady Eklezjastycznej, oraz stowarzyszenia katolickie i młodych.

MINISTER NESTOROWICZ DOMAGA SIĘ ZNISZCZENIA SANKCJI

Minister handlu zagranicznym PRL, Tadeusz Nestorowicz oświadczył, że państwa zachodnie należą do sankcji na rząd PRL z powodu wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

WYBORY W URUGUWAI

Według doniesień z Montevideo, w niedzielę 28 bm. odbyły się w Urugwaju wybory delegatów na indywidualne konwencje i ogólnoparzystkowe zjazd trzech partii politycznych. Wśród nich: przywódcy "Frontu Wyzwolenia" i "Partii Robotniczej".

Przebieg aktualnych zagadnień Polonii

W piątek wieczorem i w sobotę 27 bm. obradowała w Ośrodku Kulturalnym Place Polonoise w Grimsby Konferencja 75-lecia Związku Polaków w Kanadzie. Udział w niej wzięło ponad 80 osób z kilku największych ośrodków polonijnych Ontario, stanowiących pełny niemal przekrój polonijny i intelektualny Polonii Kanadyjskiej i reprezentujących kilka ostatnich rzutów imigracyjnych.

Podczas tego pod każdym względem udanego spotkania społecznego, które było ukoronowaniem roku jubileuszowego ZPWK padło szereg niezmierzonych i nieczęsto wśród nas słyszanych sformułowań i ocen, oraz wygłoszono cztery referaty na tematy:

- a) "Znaczenie Związku Polaków w Kanadzie dla Polonii Kanadyjskiej" — wygłosił Franciszek Głogowski, b. red. nazw. "Związkowiec";
- b) "Kongres Polonii Kanadyjskiej i Polonia Świata" — wygłosił Prezes Zarządu Głównego KPK, Jan Kaszuba;
- c) "Polonia Kanadyjska w chwili obecnej i jej przyszłość"

Obywatel Bułgarii zamieszany w zamach na Papieża

Ambasada Bułgarii w Rzymie BTA ogłosiła w dniu 27 listopada oświadczenie, że aresztowanie Bułgara Biergeja Iwanowa Antonowa pod zarzutem współudziału w zamachu na papieża Jana Pawła II jest nieuzasadnione i że nie dopuszczają do aresztowania i przetrzymania Ludowej Republiki Bułgarii. Antonow pracownik rzymskiego biura bułgarskiej linii lotniczych został aresztowany w czwartek 25 listopada.

Prokurator włoski Iralio Martella oświadczył, że posiada dostateczne dowody wskazujące na udział Antonowa w zamachu na Jana Pawła II. W wydanym w Sofii oświadczeniu agencji BTA ubolewa, że rząd bułgarski nie został oficjalnie zawiadomiony o zarzutach przeciwko Antonowowi. Rząd bułgarski protestuje przeciwko aresztowaniu Antonowa, domaga się jego niezwłocznego zwolnienia.

Nieudane porwanie samolotu

Węgierski samolot pasażerski powrócił do Budapesztu po nieudanej próbie porwania dn. 27 bm. wieczorem na lotnisku warszawskim Okęcie. Rozkazami budowlanymi podał, że próby porwania dokonał obywatel polski. Według korespondentów pras zachodniej z Warszawy — porwany ubrany był w mundur armii polskiej i uzbrojony w pistolet maszynowy.

W. Brytania rozgorzyczona francuskimi dostawami broni

Jeden z postów opozycji oświadczył, iż dostawa samolotów i rakiet dla Argentyny, które mogą być użyte przeciwko brytyjskiemu garnizonowi na Falklandach jest skandaliczną, tym większym, że decyduje w sprawie dostaw nowoczesnego sprzętu wojennego dla Argentyny, a nie demokratycznej rządu socjalistycznej Francji.

Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych stwierdził, że rząd brytyjski jest rozczarowany dostawami sprzętu wojennego, zwłaszcza, iż oficjalnie wojna w rejonie Północnej Ameryki nie została przez Argentynę zakończona.

Zródła dyplomatyczne w Buenos Aires stwierdzają, że junta wojskowa podpisała umowę z Francją na dostawę 14 odrzutowców "Etendard" i 15 z nich dostarczono w listopadzie ub. roku.

Rozmowy na temat dostaw francuskiej broni dla Argentyny wznowione zostały w lipcu, czyli na kilka dni przed ogłoszeniem przez rząd francuski embarga na te dostawy.

Przebieg aktualnych zagadnień Polonii

— wygłosił Rudolf Kogler, dyrektor Kanadyjsko-Polskiego Instytutu Badawczego w Grimsby.

d) "Sprawa polska w obecnym świecie" — wygłosił Adam Bronko, profesor nauk politycznych McMaster University.

Poza referatami i za zakończenie Konferencji odbyła się dyskusja panelowa. Obradom przewodniczył inż. Wojciech Krawczyk, który też stał na czele kilkunastowego komitetu organizacyjnego.

Z uwagi na to, że dokładna relacja zamieszczonej w jednym z najbliższych numerów "Związkowiec" — dzisiaj śpieszmy poinformować, że wiele, nawet bardzo wiele cennego materiału do obrad Konferencji wniósł wypowiedzi wybitnych działaczy polonijnych, biorących czynny udział w dyskusjach nad referatami lub innymi zagadnieniami.

Uczestnicy nie szczędzili sobie uwagi organizatorom za znakomite przygotowanie Konferencji, tenatyczny dobór referatów i sprawny jej przebieg. Na oddzielne też podziękowania zasłużyli sobie gospodarze Place Polonoise z p. Zygmuntem Zbuckim na czele, za serdeczną gościnność i troskliwość w dniu 27 listopada.

Należy jeszcze dodać, że w dniu 27 listopada, podniosł się w otwarcu. Po powitaniu przybyłych, ks. Józef Czapka, b. proboszcz parafii św. Stanisława w Hamilton, dzisiaj prowadzący polonijną misję katolicką w Oakville — wygłosił oświadczenie, w którym m.in. powiedział: "Bóg Trójjedyny i Jego miłość jest dla nas najważniejszą siłą. Ci, którzy nie wierzą, nie mają nadziei, nie mają siły. Ci, którzy nie wierzą, nie mają nadziei, nie mają siły. Ci, którzy nie wierzą, nie mają nadziei, nie mają siły."

Obawy sąsiadów PRL

Według informacji z Moskwy — podaje, że przywódca państwa PRL, gen. Wojciech Jaruzelski, w rozmowach z przywódcami sąsiadów PRL, krajów stwierdza, iż te przywódca objęła władzę przez wojsko w Polsce może zagrozić innym partiom, a rządy wojskowych nad partią są niegodziwe z marksizmem i leninizmem.

DWAJ TURCY POSZUKIWANI W ZWIĄZKU Z ZAMACHEM NA PAPIĘZA

Rzymska policja poszukuje dwóch Turków, w związku z zamachem na Jana Pawła II, mających powiązania z Meltemem Ali Agą, który 13 maja br. ubr. strzelał do Papieża na Placu św. Piotra.

PAPIEŻ ODWIEDZI SALWADOR

Jak podyś do wiadomości, podczas kazania w katedrze katedralnej San Salvador, biskup Gregorio Rosch Chavez, Papież wybierze się z wizytą do Salwadoru prawdopodobnie w lutym lub marcu przyszłego roku.

SZANS NA ROZWOY IZRAEL — LIBAN

Według doniesień z Jeruzolimy, wysłani Stanów Zjednoczonych podjęte 28 bm., by doprowadzić do negocjacji pomiędzy Izraelem i Libanem, mogą zostać uwolnione przedłożeniem, ponieważ Izrael odstąpił od żądania, by rozmowy odbyły się w szczybnym ministerstwie.

WENECJA POD WODĄ

Wysoka fala przypływu załamała 28 bm. Wenecję. Woda dostała się do niżej położonych budynków, pokryła plac św. Marka i zmusiła tuż przed odcięciem autobusów plastikowymi torbami, która sędziła setki tysięcy osób.

Niestety, wbrew życzeniom sympatyków drużyny Toronto, rozegrany w niedzielę 28 bm. na stadionie CNCC mecz pomiędzy zespołami "Argonauts" i "Esquires" zakończył się zwycięstwem gości w stosunku 1:0. Jest to piąty z kolei zwycięstw drużyny "Esquires" i zdobywcę szczytnego Grey Cup.

Kanclerz Helmut Kohl o pomocy Polsce

Helmut Kohl, kanclerz Niemiec Zachodnich oświadczył, że państwa odwołujące Europejskiego Wspólnego Rynku powinny przyjąć z pomocą Polsce w przyszłości kryzysu żywnościowego.

W wywiadzie udzielonym jednej z zachodnioludzkich gazet, Kohl oświadczył, iż pomoc krajów Wspólnego Rynku powinna przyjąć z pomocą Polsce w przyszłości kryzysu żywnościowego.

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA
Printed and Published every Tuesday and Thursday by
POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

1638 Bloor Street West — Toronto, Ont., Canada — M6P 4A8
Telephones: 531-2491, 531-2492, 531-5865

Second class mail registration number 1673

Leszek Wierow, Chairman of the Board Wacław Witoldziński, Secretary

Gosław Skłodowski — Acting Editor-in-Chief

No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission

NEWSPAPER SUBSCRIPTION

To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd." enclosing subscriber's name, address and postal code

- ★ Display ads \$6 per one column inch
★ Informator handout (minimum 3 months or 24 ads) \$98
★ Full page ads \$800 (one year) \$20 (6 months)
★ Community announcement concerning profit — oriented events \$3.50 per one column inch
★ Classified ads \$3.50 (up to 25 words), 5¢ each additional word. Box \$1 per one insertion

Sukcesy Konferencji 75-lecia ZPwK

(Dokończenie ze str. 1)

W imieniu całej rzeszy czytelników i pracowników społecznych Związku Polaków w Kanadzie, zycząc im z okazji 75-lecia, dziękuję Ci, Panie, za wszystkie lata radości i trudu.
Matko Czechosłowacji, Matko nas Polaków czuj nad zgromadzonymi tutaj Twymi dziećmi dobrej woli, obdarzonymi przez Twego syna specjalnym talentem umysłu.

Natomiast pod koniec wieczora otwarcia Konferencji znakomicie przemówił wybitny senator dr Stanley Haidasz. Mówiąc na wstępie o założycielach Związku jako ludzi działających polonijnych, o trudach pokonywanych zbiorowym wysiłkiem, sen. Haidasz w takich słowach ocenił młomione 75-lecie ZPwK:

"Związek Polaków w Kanadzie zdał swój egzamin społeczny i polonijny, bo znalazł właśnie ten klucz do drzwi społeczeństwa kanadyjskiego, którego jest integralną częścią, kontynuując jednak polskie tradycje kulturowe, zachowując umiowanie do kraju ojców i pełną lojalność do Kanady.

"Mimo zachowania własnej osobowości, Związek nie stał na drodze życia polonijnej i dalej uczestniczył w prawie wszystkich porachach godnych, zbiorowych poczynaniach Polonii Kanadyjskiej. Składając je gratulacyjnie i głębokie uznanie, życzę Związkowi żywotnej działalności dla dobra Polonii, Kanady i narodu polskiego.

Przechodząc do aktualnych dla nas wszystkich zagadnień, Senator powiedział:

"Nie ulega kwestii, że od czterech lat, a ściślej, od wyboru panią Jędrzejką Janą Pawła II, od powstania "Solidarności" i od ogłoszenia stanu wojennego w Polsce 13 grudnia ub. roku — Polska jest w modzie, a Polacy stali się popularni i mniejszość o, tak straszna za to Polska placeni ceni.

"Panie Prezesse. Many obecnie koniunktury, która niewątpliwie pomimo wykorzystania. Przedziś czy późniejsi moda na Polaków minie, a grupa naszych przyjaciół znalazła. To też sugeruje, by słuchając opracowanych referatów naszych speców polonijnych — starać się uwypuklić te realia od których Polonia Kanadyjska nie powinna nigdy odstąpić, jeśli nie chce się stać trybuna dla wystąpić, która nie zawsze leży w jej interesie, a jakże często są sprzeczne z jej diagafoalnymi celami.

Potrzebny jest nam umiar, próba balansu i kompromis tak międzyorganizacyjny jak i międzypospolenolowego.

Jak z jednej strony wierzamy się chorobnie do pieśni "Solidarności", "Żeby Polska była Polską" i tak z drugiej strony czas jest wyczerpić chwalcie własne polonijne podwórko:

"Aby Polonia była wreszcie Polonia!" a nie wyimaginowana cząstka czegoś niedostępnego, bez potrzeby próby imigracyjnych medrów w Waszyngtonie, Londynie, Paryżu, czy w jakimkolwiek innym ośrodku dyspocyjnym".

Stowa sen. dra S. Haidasza przyjęli uczestnicy Konferencji 75-lecia z wielkim uznaniem, przynajmniej w zupełną szlachetność i trafność w odniesieniu do naszych aktualnych zagadnień.

Kłopoty wicepremiera M. Rakowskiego

Z podzieleniem prasy krajowej dowiadujemy się, że przed parą tygodniami wicepremier Związku Polaków w Kanadzie, dr M. Rakowski rzucił do miejscowych Sarnówek redaktorów naczelnych radia i telewizji, którym przedstawił aktualną sytuację w kraju.

Podczas dyskusji Rakowski miał stwierdzić, że kryzys zaopatrzeniowy i ekonomiczny w Polsce potrwia do końca lat osiemdziesiątych. W edług wicepremiera, w tym celu należy uniknąć bezopiecznego ataku na "Solidarnosc". Zalecał też realizowanie nie uprzednio uzgodnionego należą. W tym zakresie na Rakowski wskazał na przykład zaimowania się czynników kościelnych opieką nad interesowanymi w obzrach osobosobnymi i ich rodzinami, przeciwnie grzywnem za osoby szkie przez kolegię i wygłaszanie kazań, które nie są wadzić do uspokojenia wrzenia i niezadowolonia, oraz Wspominając demonstracy-

Stanley Cegielnik

POLITYCZNE SZANSE ANDROPOWA

Choć, bez najmniejszych wątpliwości, strategiczne cele ZSRR pozostają te same — w oparciu o światowy prąd marksizm w rosyjskim wydaniu — to jednak, wraz ze zmianą na stanowisku lidera, zmienia się sytuacja ekonomicznych i politycznych państw odmiennych od tych, które reprezentował Breżniew. Jakże polityczne szanse na Andropowa? Warto zastanowić się nad tym pytaniem: lub przecież Polska, pozostająca w sterze wpływu ZSRR, może wiązać pewne nadzieje na zmianę polityki Kremia. Nieestety — tylko nadzieje i niestety niezbyt usprawiedliwione. Ale do rzeczy.

Każdy, zajmujący się analizą wydarzeń politycznych w ZSRR, w sensie przynajmniej, musi wstępnie zadać pytanie: w skali wieloletniej, zmusza do tego ofensywna strategia ZSRR, która doprowadziła do stanu, polegającego na tym, iż ZSRR, a więc Rosja, Sowiecka, obok USA jest współdecydującą o losach świata siłą.

Analiza wszelkiej możliwości musi być oparta na faktach. Jakże one są w chwili obecnej? Przede wszystkim faktem jest sama zmiana na Kremlu. Personalna zmiana. Dlatego nowy przywódca ma szanse rozstrzygnąć pewne niekorzystne zależności przez wycofanie się z nich z zachowaniem twarzy. Na tej zasadzie, że przecież on, Andropow, w poprzedniej ekipie nie odpowiadał za sprawy międzynarodowe.

Przykładem może być Nikołaj Breżniew zbyt dużo powiedział o ogromnym poparcu Afganczyków dla reżymu Karmala, by mógł się wycofać z afgańskiej awantury. Andropow może, jak Nikołaj Breżniew, przez prawie trzy lata trwać wojna przy ogromnym zaangażowaniu w ZSRR, a przy tym, iż ZSRR, a więc Rosja, Sowiecka, obok USA jest współdecydującą o losach świata siłą.

Mówiąc o globalnej polityce Kremia trzeba mieć na względzie również taki fakt: Sytuacja ekonomiczna Związku Radzieckiego jest wbrew tradycji i nie ma na naturalnym poziomie. W Rosji nie wykazuje się szczególnego powodzenia, którego druha filozofia a nawet teologii. Do tego rewolucja nawyków czytelników, rozkwit prozy, powstanie literatury, której tradycyjnie pojęcie darzono, powstanie, którego druha filozofia a nawet teologii. Do tego rewolucja nawyków czytelników, rozkwit prozy, powstanie literatury, której tradycyjnie pojęcie darzono, powstanie, którego druha filozofia a nawet teologii.

W związku z takim stanem rzeczy wicepremier Rakowski zalecał redaktorom naczelnych radia i telewizji, którym przedstawił aktualną sytuację w kraju. Podczas dyskusji Rakowski miał stwierdzić, że kryzys zaopatrzeniowy i ekonomiczny w Polsce potrwia do końca lat osiemdziesiątych.

Wicepremier mówił także i o tym, że rząd ma duże kłopoty z Kościółcem, że Episkopat polski z Prymasem J. Glempem nie może znaleźć sprawami, które do niego nie należą. W tym zakresie na Rakowski wskazał na przykład zaimowania się czynników kościelnych opieką nad interesowanymi w obzrach osobosobnymi i ich rodzinami, przeciwnie grzywnem za osoby szkie przez kolegię i wygłaszanie kazań, które nie są wadzić do uspokojenia wrzenia i niezadowolonia, oraz Wspominając demonstracy-

W tym kontekście nader widoczne jest gwałtowne ustalenie zbliżenia się do Chin, rozumiane jako stworzenie sytuacji, w której wrzenia i niezadowolonia, oraz Wspominając demonstracy-

W tym kontekście nader widoczne jest gwałtowne ustalenie zbliżenia się do Chin, rozumiane jako stworzenie sytuacji, w której wrzenia i niezadowolonia, oraz Wspominając demonstracy-

konfliktu z tym już ponad miliardem koleśmami. Śmierć Breżniewa daje w tym zakresie szanse na Andropowa. Te szanse nabierają cech realności wobec rosnącej sytuacji ekonomicznej w Chinach. CHR, jest więc również zainteresowany spadkiem ceny w stosunku do ZSRR. Po to by może część militarnego wysiłku przeznaczyć na koszty materialnych. Jednakże takie osłabienie napięcia pomiędzy dwoma komunistycznymi kolosami może stanowić jedynie trwające przez pewien czas odprężenie.

O trwałym porozumieniu: ZSRR — CHR — nie może być mowy. W tej chwili o to krąży raczej jedna: tragiczna sytuacja ekonomiczna. Wszystkie inne dzieje jej. Dzieląc wysiłkiem i siłami, w Chinach imperializm, zwolowolnowo rozbieżniamy ideologicznie. Każda z tych stron dąży do opowania Indochin, szermując przy tym hasłami walki narodowowyzwoleńczej. Wszystko to jednak nie przeszkadza w dążeniu do czasowego złagodzenia napięcia, czasowego wytrącenia "chińskiej karty" z tak Białego Domu. W tym właśnie kontekście należy odnieść uwagę do wypowiedzi o najbliższym rozmowie Andropowa z ministrem spraw zagranicznych CHR, podczas jego pobytu w Moskwie z okazji parobieżniewa. Przyszłość pokazuje jak szanse wykorzystania Andropowa.

Obserwatorzy podkreślają, że dialog z kole, kremlu Andropow poświęcił najwięcej czasu, był sekretarzem stanu USA — Schultz. Wobec Andropowa, w szczególności ekonomicznej ZSRR należy spodziewać się, że Andropow, nie rezygnując ze strategicznych planów Moskwy, będzie prowadził tak zwaną politykę odprężenia. Z drugiej strony, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym. Z drugiej strony, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

Trudny do przewidzenia jest rozwój stosunków z partiami komunistycznymi. Z drugiej strony, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

Trudny do przewidzenia jest rozwój stosunków z partiami komunistycznymi. Z drugiej strony, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

Trudny do przewidzenia jest rozwój stosunków z partiami komunistycznymi. Z drugiej strony, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

Florian Śmieja

O wielu sprawach swobodnie

Pisanie poezji jest dziś sprawą niejedną. W czasach Odrodzenia natomiast uniejęzycznienie komponowania tekstów lirycznych uchodziła za cenioną zaletę, ba, była niezbędna w ekwipunku człowieka uniwersalnego i na pewne ukończenie, którego druha filozofia a nawet teologii. Do tego rewolucja nawyków czytelników, rozkwit prozy, powstanie literatury, której tradycyjnie pojęcie darzono, powstanie, którego druha filozofia a nawet teologii.

Jeżeli idzie o dojrzałych poetów, to niech się oni sami bronią. Istotnie młodość natchnęła iść całej wielkiej poezji. Każda literatura ma długą listę takich utworów. Z drugiej strony, zdarza się poeci, którzy czynią ją podojną. A może Piętkiewicz ma na myśli takich poetów, którzy czują się w obowiązku dyktowanego nie oryginalnym talentem i przemogłą potrzebą, ale smykałką i wykryciem talentu, który ma być w stanie wyprzedzić zaplanowane dzieła nich skojarzów czy Impresji. Nierzaz ich utwory innym wydają się binnym zaskakującym, a binnym wśród nich teksty banalne i bezcelne, naprzekawiane, bezładne i niejasne. W tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

międzynarodowe awantury przy Afganistanu. A na to Andropow nie może pójść, bowiem liberalizacja polityki wewnętrznej natychmiast wywołaby przewrotny potencjał antybolshewicki, zaś liberalizacja wobec państw demokracji ludowej doprowadziły do sytuacji we wszysskich tych krajach, jaka powstała w Polsce w 1980 roku. Z tego Andropow zdaje sobie doskonale sprawę.

Stąd już tylko krok do stwierdzenia, że Andropow wobec Polski może zmienić politykę postępowania. Mogą się one przejawiać w dążeniu do polityczno-gospodarczej stabilizacji istniejącego w PRL systemu. Należałoby mowy nie ma o przegrywaniu Moskwy z Polską. Aby do tego nie dopuścić — przynajmniej w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

W tej sytuacji wśród krajów Zachodu obserwujemy prymat ekonomiczny nad polityczny. Korzystając z tego, w tym zakresie, sukcesy Andropowa, są trudne do przewidzenia z parciem komunistycznym.

Z KANADY

BEZROBOCIE
Według przewidywań Conference Board of Canada, bezrobocie w przyszłym roku nie oszczędzi żadnego zakątka w naszym kraju.

W Nowej Fundlandii co piąta osoba będzie bezrobotna w przyszłym roku.

W Quebecu, Nowym Brunswiku i na Prince Edward Island bezrobocie wyniesie od 10 do 16%.

W Ontario — przeszło 11% — dwa razy tyle co w 1981 r.

Zarówno w Brytyjskiej Kolumbii, jak i Nowej Szkocji bezrobocie osiągnie poziom 14%.

W Albercie, w której w zeszłym roku bezrobocie wyniosło tylko 8,5% w przyszłym roku spadnie do 9%.

Nawet Saskatchewan z najniższym poziomem bezrobocia w przyszłym roku prawdopodobnie osiągnie 6,7%.

Pomimo, tych ponurych perspektyw, Kanada według Conference Board, będzie miała większy wskaźnik wzrostu dochodu narodowego od poziomu inflacji, co oznacza polepszenie gospodarcze. Nie będzie ono jednak na tyle istotne, żeby powstrzymać zwiększenie się bezrobocia w całym kraju.

Przypuszcza się, że poprawa gospodarki światowej może się przełożyć do wzrostu kanadyjskiego eksportu i rozwoju eksportowej gałęzi gospodarki. Nie wiadomo tylko, na ile polepszy się stan gospodarki na świecie.

CDIC ZARZĄDZA KORONNYMI KORPORACJAMI PANSTWOWYMI
Jack Austin, minister stanu do spraw rozwoju społecznego podał 25 mln do wiadomości, że pod zarządem Canada Development Investment Corp. będą również rządowe akcje w Massey-Ferguson Ltd. w Toronto.

Wśród korporacji tych znajduje się Canadian Ltd. z Montrealu, de Havilland Aircraft of Canada Ltd. z Toronto, Atomic Energy of Canada Ltd. z Eldorado Nuclear Ltd.
Prezsem CDIC został mianowany Joel Bell, dotychczasowy wiceprezes Petro-Canada.

Przygotowaniem do tego podróży ma być w przyszłym tygodniu dwudniowe spotkanie z biznesmenami kanadyjskimi w Vancouver, zainteresowanymi tzw. Pacific Rim.

W zeszłym roku sążysta podróży, premiera Trudeau, uległa skróceniu po ogłoszeniu przez Szefa Najwyższej Kanady decyzji o patriacji Konstytucji kanadyjskiej.

PO JEST NIEDECYDOWANA
Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

W zeszłym tygodniu Rząd Quebecu nie podjął jeszcze decyzji, w jaki sposób zareagować na możliwość nielegalnego strajku 82,000 pracowników szpitali, zapowiedzianego na wtorek 30 grudnia.

OD WYDAWNICTWA
PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSIYLANIE OPŁAT ZA PRENUMERATĘ "ZWIĄZKOWCA" (zestawiacze na czeku "Prenumerata").
Termin wysyłania prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu każdego subskrybenta w lewym górnym rogu gazety. Dla ułatwienia podajemy wzór:
42 PROSPERITY AVE. TORONTO, ONT. M9M 9M9
NOV. 82
Prenumerata upływa z końcem listopada
JAN MALINOWSKI
LICZYMY NA WASZĄ WSPÓŁPRACĘ!

DZIECI czytają!

Redaguje STANISŁAWA BUBICZ

Droży, Młodzi Przyjaciele!

W Polsce rócznie w dniu św. Barbary obchodzony jest Dzień Górnik. Jest to święto "Barbarki".

Zadajemy sobie sprawę z tego, jak niebezpieczna i zarazem ważna jest praca górnika. Nie każdy zgodziłby się na ciągłe przebywanie pod ziemią.

Górnicy coraz głębiej sięgają po kruszywo w ziemi kopalni. Zapasna ciekawość widzą głębokość kopalni na świecie.

W Polsce znany jest autor wielu powieści górniczych. Jest nim Gustaw Morcinek.

Święta Barbara w kopalni

Schodzą górnicy pod ziemię w ciemności daleką od słońca. Wychodzą tam w światło światła, Patronka. Plomiem chybocze się w lampach na czarnej ścianie drżą cienie.

Górnicy

Oni, w podziemnych korytarzach, węgla świecące wyrubają szarpia brwii. Oni, w podziemnych korytarzach, twarde, kamienne szarpia brwii.

ZŁOTA GĘŚ I TRZEJ BRACIA

Po chwili nadszedł zakryślanin, a widząc księżyc w towarzystwie trzech dziewcząt, zawołał: — Dokąd to, księżo proboszczu? Przecież czas już iść na chrzciny!

I pobiegł za nim, ale zaledwie dotknął ramienia księżyc, już i on był uwieczony. Kiedy tak wszyscy pociorali szli za Głupłaskiem, nadeszło dwóch wieśniaków.

W pewnej kopalni pracowali kiedyś górnicy Karlik. Był dzielny, pracowity, wesół i był się pociwał.

Władca kopalni jest Skarbnikiem. Rozkościł się, a sprowadził za nim nieszczęście. Ale Karlik śmiał się z tych przestrożek.

— Nie puszczać cię — rozemścił się dziwny górnik. — Jestem władca kopalni.

Pieśń o Ślasku

Odnalazłem cię przecie poprzez łzę złud i ukochałem — ziemię, ciebie i twój trud.

Powiedz, Bartku z Katowic...

— Dlaczego na ulicach widać tyle górniczych capek? — Bo dziś górnicy święto, Barborka.

Śmiejęmy się!

— Co cię tak ucieszyło, Jasiu? — Byłem u dentysty. — I co w tym wesołego? — Nie zastanawiam się, wychodził na kilka dni.

Najkorzystniej

kupić

lub

sprzedać

za pośrednictwem

"ZWIĄZKOWCA"

KOBIETA W ŚWIECIE W DOMU

Redaguje Alina Żerańska

Odchodzą nasze dzieci

Prak wywołuje z gniazda, gdy osiągnie taki stopień samodzielności, że już się nie boi i da sobie radę.

Tam za krzakami skradła się oddział Indian. Mamusia tych dzieciaków mogła spokojnie przystąpić do obiadu.

W rymie melodii coś zaczęło brzęczeć w kieszeniach. Snięgnął do prawej — złota, talarzy! W lewej — tak samo!

— Dziekuje, Skarbniku! Jesteś prawdziwym władcą kopalni!

— Odety poro Karlik nie wysłaniał się z Karbnikiem. Po pracy przesiadwał przy ciepłym piecu i opowiadał dzieciom o kopalni, o górnikach, o węgla i o sprawiedliwym Skarbniku.

Prak wywołuje z gniazda, gdy osiągnie taki stopień samodzielności, że już się nie boi i da sobie radę.

Tam za krzakami skradła się oddział Indian. Mamusia tych dzieciaków mogła spokojnie przystąpić do obiadu.

W rymie melodii coś zaczęło brzęczeć w kieszeniach. Snięgnął do prawej — złota, talarzy! W lewej — tak samo!

— Dziekuje, Skarbniku! Jesteś prawdziwym władcą kopalni!

— Odety poro Karlik nie wysłaniał się z Karbnikiem. Po pracy przesiadwał przy ciepłym piecu i opowiadał dzieciom o kopalni, o górnikach, o węgla i o sprawiedliwym Skarbniku.

intrałnego i interesującego naukowo wymaga wielu lat nauki. Dzieci posiadają duże zdolności finansowo od rodziców. Rodzice też często wykorzystują to, by zrzucić ich życiem, stać krytykować i sądzić.

Sezon piernikowy

Pierniki smaczniejsze są na drugi dzień po upieczeniu, a niektóre rodzaje nawet po kilku tygodniach. Świeższe się też zakuwają.

Piernik z czekoladą Ciasto: 1 kubeczek cukru, 3 łyki gotującej wody, 2 łyki masła, 1 kub. miodu, 1 kub. śmietany, 4 jaj, 2 łyżeczki allspice, 1 1/2 łyżeczki cynamonu, 1 łyżeczka goździków, skórka starta z 1 dużej pomarańczy, 1 łyżeczka sody kuchennej, 4 kub. prasianej mąki.

Ubić margarynę z żółtkami, dodać po trochu cukier puder wciąż ubijając. Dodać miód, 1/2 łyki salka miętowego, 2 łyki cukru, 1/2 łyki węgla, 1 łyżkę piany i wyloużyć na ciasto, wymieszając z czekoladą i migdałami.

Przełożenie: Wyjąć piernik z ciasta. Ubić pianę ciasto, wyloużyć do wysmarowanego nasieniem i wysypanej bułeczka formu. Ostudzić w formie.

KAZIMIERZ POSPIESZYŁ OJCIEC A ROZWÓJ DZIECKA Centralnym problemem książki jest wpływ ojca na różne aspekty rozwoju społecznego-moralnego dziecka.

DLA RODZIN W POLSCE CHCESZ SPRAWIĆ RADOŚĆ TWYM NAJBLIŻSZYM W POLSCE? TYLKO POPRZEZ DAR ENTERPRISES MOŻESZ RODZINIE SPREZENTOWAĆ DWAJA NAJBARDZIEJ POSZUKIWANE W POLSCE TOWARY!

Wyprzedz Z okazji 14 rocznicy istnienia naszego sklepu "SUNNYSIDE JEWELLERS" ogłaszamy wielką jubileusową wyprzedz.

ZAOBECZEDZISZ I POMOZESZ WYSYLAJĄC RODZINIE W POLSCE ABSOLUTNIE NAJTAŃSZE PACZKI DENPOL PACZKI STANDARDOWE PACZKI A LA CARTE

MAŁY KSIĄŻE (LITTLE PRINCE) RESTAURANT & TAVERN Fully licensed under LLBO Nowoczesny lokal z dancingami

O bankietowaniu... inaczej

... tak łatwo i pitawie hucnie i bankietowac w glosie swoich sukcesow po sukcesie jak rzeczek długi sunie bankiety po bankietach. Dla bratniej organizacji dia starsz (nowej) parali na powitanie goscia... (niezwykle wiele i...)

Wartosciowego, ta istna "Jana Mekonformistow", zachodnie niejedyn... (niezwykle wiele i...)

W tym to Klubie... (niezwykle wiele i...)

SAMOCOD NA CO DZIEŃ

W poprzednim odcinku omówiliśmy pokrótce obsługę alternatora. Warto również sprawdzić stan układu napędzającego... (niezwykle wiele i...)

ku niebezpiecznym dla innych użytkowników drogi. Pamiętajmy o okresowym sprawdzaniu opon oraz utrzymywaniu w nich właściwych ciśnień... (niezwykle wiele i...)

Władza jest przyspiesza... (niezwykle wiele i...)

W roku 1972, bez fanfar reklam, za inicjatywę kilku... (niezwykle wiele i...)

Wielkim zatem, bo się... (niezwykle wiele i...)

Blasę też należy spróbować... (niezwykle wiele i...)

WYSYLI JUZ DZIS
OPAL DLA RODZINY W POLSCE
 Węgiel — 1 tona US \$60.00
 Koks — 1 tona US \$80.00
 Dostawa 6-8 tygodni
PRZEKAZAJ PIENIĘDZE! GOTÓWKA, BONY DOLAROWE, KONTA, A...
 Blizszych informacji udziela, zamowienia przyjmuje
BIURO PODROZY ZWIĄZKU POLAKOW W KANADZIE TRAVEL & TOURS LTD.
 1640 Bloor Street West, Toronto, Ontario M6P 4A8
 Tel. 531-4444 lub 532-3326

Polis, wiadomo, lubi do... (niezwykle wiele i...)

Wielu alkoholików ma... (niezwykle wiele i...)

Wielu alkoholików ma... (niezwykle wiele i...)

W przypadku zainstalowania... (niezwykle wiele i...)

WESOLYCH ŚWIAT MERRY CHRISTMAS
 Prosimy wszystkie parafie, organizacje polonijne oraz prywatne osoby o nadsytnianiu życzeń do specjalnego wydania świątecznego "Związkowca". Treść życzeń wraz z opłatą od \$20 wwyż, prosimy przesyłać na adres redakcji najpóźniej do 5 grudnia 1982 r.

No to jak? Chcesz nas... (niezwykle wiele i...)

Czego tam nie ma? Wie... (niezwykle wiele i...)

Wg prof. E. M. Jellinga... (niezwykle wiele i...)

Przewiękły alkoholizm... (niezwykle wiele i...)

PACZKI NAJTANIEJ! - NAJSZYBCIEJ!
 PRZEZ WYSPECJALIZOWANA I DOSWIADCZONA FIRME TRANSPORTOWA WYSYLAJĄ NAJWIĘCEJ PACZEK Z KANADY DO POLSKI
TYLKO: \$3.30 ZA KG/LOTNICZA \$1.85 ZA KG/MORSKA
 Wysyłamy Wasze paczki: Dostawa lotnicza: 7-10 dni Dostawa morską: do 8 tygodni
 Najniższe ceny w Kanadzie: \$3.30 za kg na paczki lotnicze od 10 kg wwyż bez ograniczenia wagi plus opłata manipulacyjna \$5 na paczki do Warszawy lub \$10 do innych miejscowości.
 Paczki morskie: \$1.85 za kg bez żadnych dopłat.
 Na życzenie odbieramy paczki z domu klienta (Metro Toronto i Mississauga, tel. 927-1721).
 Odbiora w Polsce nie płaci dodatkowych kosztów.
 Wszystkie paczki są ubezpieczone, na życzenie potwierdzamy odbiór.

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

OKAZJA
 Nasi stali klienci, którzy wysłali sześć paczek — siłąmi wysyłają Z ZNIZKĄ 25%
ŚWIĄTECZNA PACZKA WYSLI DZISIA!
 SZCZEGÓLNOŚCI INFORMACJI UMIEBLA NASI PRZEDSTAWICIELI:
 TORONTO: — Pol-Jet Ltd. 1517 Tomken Rd. Tel. 625-6424
 — Syraha Travel Ltd. 1644 Queen St. W. Tel. 538-9486
 — Pol-Jet Ltd. 145 Roncesvalles Ave. Tel. 532-4508
 — Pol-Jet Ltd. Import-Export 139 Bloor St. W. Tel. 365-9755
 MONTREAL: — Metro Travel Agency 5921 Rue Laurierest. Tel. 761-9879
 — Batory Travel 1598 boul. Saint-Laurant. Tel. 498-8101 / 445-2342
 OTTAWA: — J. G. Wotnick 5811 Woodbine St. W. Tel. 494-8521 (dł. 8 (serwis domowy))
 — L. S. Sulimierski 2298 Bloor St. W. Tel. 769-4558
 — Nison Travel 10454 Rides St. Tel. 355-9248

P.A.C. TRAVEL & TOURS Ltd.
 Biuro Podróży
 1640 Bloor Street West
 Toronto, Ont.
 M6P 4A8
 Tel. 531-4444 lub 532-3326
PACZKI DO POLSKI
 DOSTAWA W CIĄGU 21 DNI
 ŻYWNOŚĆ, ARTYKUŁY ODZIEŻOWE, GOSPODARSTWA DOMOWEGO, SPRZĘTU TECHNICZNEGO
NOWOŚCI!
 ŚWIEŻE MROŻONE MIĘSO
 Ceny w dolarach kanadyjskich
 Wołowna bez kości 22 lbs. — \$50.50
 Wypierzawia bez kości 22 lbs. — \$45.50
 Świeży boczek 22 lbs. — \$46.60
 Pół wieprza 60 lbs. — \$129.00
 Indyk 80 lbs. — \$172.00
 Podk 20 lbs. — \$46.60
 Kurczaki 14 lbs. — \$33.50
 Nasz fachowy personel chętnie udzieli bliższych informacji telefonicznie, listownie oraz osobiście

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

Alkoholizm jest choroba... (niezwykle wiele i...)

LIFT PARCELS INTERNATIONAL INC.
 512 Rideau Street, Ottawa, Ont. K1N 5Z6, Tel. (613) 237-6149
 Tel. w Toronto: (416) 927-1721

Dr Felicja Borzyszkowska-Sekowska Z MĘCZENIE

Współczesna kobieta narzeka na permanentne zmęczenie. Zmęczenie jest zarówno fizyczne, jak i psychiczne. To pierwsze jest jednak tak groźne w skutkach, jak przegromione psychiczne. Staje się bowiem brakiem zdolności i satysfakcji z pracy, trudności domowej, utarczki z domownikami są o wiele groźniejsze w skutkach, zwłaszcza dla urody, aniżeli wysiłek fizyczny. Każda z nas pamięta, że nie odnieśliśmy od tańca nigdy wcale nie bólu, że nieprzepracowane noce wcale nie przysparzają nam o nadmierne zmęczenie. A to dlatego, że... byliśmy uzbrojeni bałem, towarzyswstwem... powodzeniem. A piękne wspomnienia, jak gdyby rekompensowały zmęczenie. — Odpoczynek. Jak go zorganizować? Wiemy doskonale, jak stosować nowoczesne metody dobrej organizacji pracy, a gdzie organizacja odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Uczenie zmęczenia jest zjawiskiem normalnym i w pewnych granicach korzystnym dla ustroju, jest bowiem częścią zbilansowanego mechanizmu obronnego naszego organizmu. Zniknąć może bez śladu, jeżeli odpołędzimy dostatecznie. Zmęczenie tzw. fizjologiczne nie zostawia widocznych śladów, np. o głębokim śnie. Zmęczenie psychiczne natomiast będziemy znużeniem. Zmęczenie fizjologiczne i psychiczne idą często w parze. Czasem jednak ta równowaga może zostać naruszona. Np. radość czy przestrach eliminuje znużenie nawet przy zmęczeniu fizycznym. Natomiast w stanach depresji, rozgoryczenia, smutku, jest zmęczenie psychiczne, o którym mówimy, że jest zmęczenie psychiczne, o którym mówimy, że jest zmęczenie psychiczne, o którym mówimy, że jest zmęczenie psychiczne.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

HAMILTON

Przedstawiciel handlowy — JAN BIDAS

155 Park St. South, Apt. 803, Hamilton, Ont. L8P 9E7

Tel. 524-1694

Śp. Ksiądz Stanisław Kluz

Idealny duszpasterz i zasłużony człowiek, autor książki pt. „W potraźku dzielonym — WIN na szlaku AK” wydanej w Anglii przez „Veritas Foundation Press” w 1978 roku, która nie została przetłumaczona na język angielski z braku funduszy, zmarł w Anglii.

Nielich teni bołownikowi sprawy polskiej, ziemia angielska lekka będzie.

Ma za sw. za duszę śp. księdza Kluz obchodzi się w kościele św. Stanisława w Hamilton 9 grudnia 1982 r. o godz. 7.30 rano.

Cześć Jego pamięci!

Danuta Jakubczyk-Socha

GERZY WELNICKI D.T.

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

DENTURE THERAPY CLINIC

1088 BARTON STREET E.
(przy Ottawie)

HAMILTON, TEL. 467-980

Ottawa

LEONARD SAMEK
ADWOKAT

7 Sack Road, Suite 202
NEPEAN (Ottawa), Ontario

Tel. 226-8440

Kenora, Ont.

WSPOMNIENIE POSMIERNE

Dnia 23 listopada 1982 r. mijała druga rocznica śmierci ukochanej żony, matki, babci i prababci

Śp. STEFANI ZINKIEWICZ

Ta droga siostrzenko, jej grobie wiązankę żałobnych uczuć wraz z cicha modlitwą.

Wznieść odpoczywać rząz Jej dać Panie.

W smutku pogrzebi

rodzina w Kanadzie i w Polsce

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

London, Ont.

ZABAWY TANECZNE

Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Narodowego uprzejmie zaprasza miejscową i okoliczną Polonię na zabawy taneczne, które odbywać się będą w gmachu w siatki walec 504 Hill St. 4.12 — „Luz” 13” z London; 18.12 — „The Soft Touch” z London; 31.12 — zabawa sylwestrowa — „Górale” z Hamilton.

J. Ciępa
sek. prot.

Oakville

ZEBRANIE WYBORCZE GRUPY 29 ZPKW

Zarząd uprzejmie zawiadamia członków i członkinie, że w niedzielę 5 grudnia br. o godz. 2 po poł. odbędzie się zebranie Grupy 29 ZPKW w siedzibie w 1425 9th Line.

Na zebraniu tym zostanie wybrany nowy zarząd Grupy na kadencję następnego roku. Poziwaj się to bardzo ważna sprawa, zarząd apeluje o jak największą obecność i konsekwentne przybycie na obrady. Nowi kandydaci na członków mile widziani.

Ignacy Góral, sekret.

Bantford

MARSZ PROTASTYCANIJ

W związku z trwającym w Polsce stanem wojennym, staraniem komitetu międzyorganizacyjnego dnia 12 grudnia br. odbędzie się marsz protestacyjny polskiej Polonii.

Udział w nim wzięma władze miejskie z mayorem na czele, ks. proboszcz, reprezentanci krajów ujemających przez Rosję Sowiecką, przedstawiciele sąsiednich miast, kombatanek i organizacji społecznych.

Wymarsz nastąpi spod kościoła w sw. Józefa (Brant Ave. — St. James Ave.) o godz. 12.45. Program manifestacji podany będzie na miejscu.

Komitet organizacyjny uprzejmie prosi Rodaków o jak najliczniejsze wzięcie udziału w tej manifestacji, przez co damy dowód naszej solidarności.

Komitet

„Panoramie Radawickiej”

Gdy w lutym 1974 r. Główny Urząd Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk rozsyłał cenówkom kolejni wydawcy pomyślnych „Materiałów Instrukcyjnych”, w dziale „Przeoczenia” zwracał uwagę na przepięknie wydrukowany w kolorach „Ogłoszenia” artykuł o „Panoramie Radawickiej”. Ładzi autor pisał, że w Wrocławiu porasta trawą pląsk wódek-betonowej rotundy wydobywającej na przyległości ekspozycji, i sugerował, że na 25 lat później namalowałby obraz Koszaka i Błęk, znajdując się już w stanicie rozkazu. Podczas tak zwanej kontroli wizerunku w głównym urzędzie cenzury ogłoszeń opublikowano tegoż raportu za powyższy błąd polityczny i przysposobienie funkcji, że przecież, istnieje tzw. „zapła” na „Panoramie Radawickiej”.

Zakaz pisania o „Panoramie” obowiązywał latami. „Widomo, ogłoszenie Mówiła mi jej sprawa wieloletnie. Oraz: Koszaka i Błęk, namalowałby obraz Koszaka i Błęk, znajdując się już w stanicie rozkazu. Podczas tak zwanej kontroli wizerunku w głównym urzędzie cenzury ogłoszeń opublikowano tegoż raportu za powyższy błąd polityczny i przysposobienie funkcji, że przecież, istnieje tzw. „zapła” na „Panoramie Radawickiej”.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Oshawa

ZEBRANIE GRUPY 21 ZPKW

W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Będzie to zebranie wyjątkowe i obecność wszystkich członków jest bardzo pożądana. Zebranie rozpocznie się o godz. 2 po poł.

Jan Górecki, sekret.

Montreal

PRACUJĄCY emigranci w sprawie

W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Będzie to zebranie wyjątkowe i obecność wszystkich członków jest bardzo pożądana. Zebranie rozpocznie się o godz. 2 po poł.

Jan Górecki, sekret.

Polskie kartki świąteczne

Barwne * Atrakcyjne

O CHARAKTERZE RELIGIJNYM

Pudełka po 20 kartek (z kopertami)

Cena \$4.00

Artystyczne kalendarze katolickie na 1983 rok. Cena \$3.00

Do nabycia w „ZWIĄZKOWIEC”

1638 BLOOR ST. WEST, TORONTO, ONT. CANADA M6P 4A8

Zamówienia na kartki świąteczne i kalendarze wykonuje się PO NADIESIANIU nuleżności plus \$1 za przesyłkę.

„Panorama Radawickiej”

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

Polski LEKARZ DENTYSTA

DR. STANISŁAW WODNYCZKI

Przyjmuje dni w tygodniu, wieczorem na zamówienie.

6250 Sherbrooke W., Suite 2

Montreal

Tel. 484-4922, 482-1169

Polskie kartki świąteczne

Barwne * Atrakcyjne

O CHARAKTERZE RELIGIJNYM

Pudełka po 20 kartek (z kopertami)

Cena \$4.00

Artystyczne kalendarze katolickie na 1983 rok. Cena \$3.00

Do nabycia w „ZWIĄZKOWIEC”

1638 BLOOR ST. WEST, TORONTO, ONT. CANADA M6P 4A8

Zamówienia na kartki świąteczne i kalendarze wykonuje się PO NADIESIANIU nuleżności plus \$1 za przesyłkę.

Wiadomości z Polski i o Polsce

WĘDRÓWKI PO KRAJU
TORŃSKIE KATKI
W Toruniu odbyły się wernisaże zabytkowych kościołów w Toruniu zachowały się relikty starych organów. Największą wartość przedstawiają boczne organy w bazylice św. Jana Chrzciciela.

Oshawa
ZEBRANIE GRUPY 21 ZPKW
W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Montreal
PRACUJĄCY emigranci w sprawie
W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Polski LEKARZ DENTYSTA

DR. STANISŁAW WODNYCZKI

Przyjmuje dni w tygodniu, wieczorem na zamówienie.

6250 Sherbrooke W., Suite 2

Montreal

Tel. 484-4922, 482-1169

Wiadomości z Polski i o Polsce

WĘDRÓWKI PO KRAJU
TORŃSKIE KATKI
W Toruniu odbyły się wernisaże zabytkowych kościołów w Toruniu zachowały się relikty starych organów. Największą wartość przedstawiają boczne organy w bazylice św. Jana Chrzciciela.

Oshawa
ZEBRANIE GRUPY 21 ZPKW
W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Montreal
PRACUJĄCY emigranci w sprawie
W niedzielę 5 grudnia odbędzie się miesięczne zebranie członków Grupy 21 ZPKW w domu wianym przy 219 Olive Ave.

Polski LEKARZ DENTYSTA

DR. STANISŁAW WODNYCZKI

Przyjmuje dni w tygodniu, wieczorem na zamówienie.

6250 Sherbrooke W., Suite 2

Montreal

Tel. 484-4922, 482-1169

Ważnym jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie. Dlatego tak ważną sprawą jest poznanie i przyswojenie sobie zasad racjonalnego odpoczynku, bowiem przemieszczenie się z miejsca w miejsce, długie, ale zle, można też wypocząć krótko, ale skutecznie.

